
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019  
 
 OBJETO:  Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica com 
CBUQ, sobre base e sub base granular, com área total de 12.040,67m2, no trecho entre a 
PR 566 e a Indústria CONCEN, na Comunidade de Nova Seção, no Município de 
Francisco Beltrão – PR, considerando que a licitação realizada através da Tomada de 
Preços nº 17/2019, de 13/09/2019 foi deserta. 

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho 
de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor 
pelo critério menor preço global: 
  

Item Fornecedor Preço Total R$ 

1 CEGE ENGENHARIA LTDA 1.595.141,07 

 
Valor total dos gastos com a Tomada de preços Nº 20/2019 R$ 1.595.141,07 (Um 

Milhão, Quinhentos e Noventa e Cinco Mil, Cento e Quarenta e Um Reais e Sete 
Centavos). 
Homologo a presente licitação, 
 

Francisco Beltrão, 08 de novembro de 2019.  
 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


